
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 22 – nº 29                   Brasília-DF, 04 de agosto de 2014 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 466/2014/SEI-MC 

de 30 de julho de 2014 

  

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições regimentais, consoante art. 
72, inciso VII, alínea “b” do Regimento Interno aprovado pela Portaria n. 143, de 09 de março 
de2012, publicada no Diário Oficial da União de 12 de março de 2012, e suas alterações 
posteriores,  e o disposto  no paragrafo único do artigo 36, inciso II,  da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 53000.025302/2014-61, resolve: 

  

Remover, a pedido, da Delegacia Regional deste Ministério no Estado de Santa Catarina  para a  
Unidade Jurisdicionada deste Ministério no Estado do Paraná -UJ/PR,   o servidor MARCELO 
JOSÉ DUDEQUE , Engenheiro de Operações, Classe B, Padrão III, matrícula  SIAPE: 6840027. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 

 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                    Ano 22 – nº 29                             Brasília-DF, 04 de agosto de 2014 
 

Boletim de Serviço   2 

RETIFICAÇÕES 

 

 No Boletim de Serviço nº 28 Especial, de 30 de julho de 2014, referente à Concessão 
da Licença Prêmio por Assiduidade da servidora MARCELINA LOPES DA SILVA: 

  

Onde se lê: 

CONCESSÃO PERÍODO: 12/08/1987 A 09/08/1992. 

PERÍODO GOZO: 20/11/2013 A 19/12/2013. 

PROCESSO: 53000.060908/2013-61 

  

Leia-se: 

CONCESSÃO PERÍODO: 12/08/1987 A 09/08/1992. 

PERÍODO GOZO: 11/08/2014 A 09/09/2014 

PROCESSO: 53900.007945/2014-89 

Brasília, 01 de agosto de 2014. 

ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora - Geral de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                    Ano 22 – nº 29                             Brasília-DF, 04 de agosto de 2014 
 

Boletim de Serviço   3 

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 
 
 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 
SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO 

08093423 MARIA 
NOELIA 

SANCHAS 
FALCÃO 

SCE/CGLO 10/06/1980 A 
08/06/1985 

04/08/2014 A 
02/09/2014 

53000.026317/2014-46 

 
Brasília-DF, 31 de julho de 2014. 

ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
 
 

 
 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 



Boletim de Serviço                    Ano 22 – nº 29                             Brasília-DF, 04 de agosto de 2014 
 

Boletim de Serviço   4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Poliana Dos Santos Ribeiro  

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 2027-6044 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 
 

 
 
 


	ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

